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Jeg veed inridlertid,«at der kan nævnes

flere Ting, der har forandret Stil-

lingen i den allerseneste Tid mellem

Rigsdagen-og Regjeringen. Regjerin-
genchar gjort sig til Eet med sit Værk, den

vil træde af, hvis Udkastet ikke gaaer igjen-
nem; Regjeringen er paa den anden Side ved

at meddele Oplysninger og udvirke et konge-
ligt Reseript traadt beroligende op. Desuden
er det maaskee ikke faa ganske frit for Farer
at stemme mod den.l —«——— Man har her talt om

etJEfterladenskab, der skulde findes efter det

aftraadte Ministerium, at dette nemlig vilde

gaae ind-paa en constitutionel Forfatning, og
jeg veed nok, naar saadanne Rygter sættes i

Omløb, fra hvadl Kant Vinden saa blæser,
jeg-forstaaer nok en halqucedet Vise. Der er

altsaa meget, som kan opfordrex ja, som det

forekommer mig, bør opfordre os Alle til at

indskrænke os til det Allerydersie, til at speide
rundt omkring, om vi ikke kunne øine Mulig-
heden af at sige et Ja. «

Naar jeg stiller mig paa dette Standpunet,
er der tre Ting, hvorom jeg- først og

fremmest maa shave Oplysning-og
betryggende Tilsagn. Det Første an-

gaaer Regjeringens Hensigter med

Hensyn tilßepræsentationen ißigs-
raadet; medsHensyn til Valgloven og alt

hvad dermed hænger sammen. Der er i Ud-

kastet indført en Census, som jeg ikke kan an-

det end finde urimelig høi. « »
Jeg maa vel tilstaae, at jeg kan ikke faa

ganske dele den Betragtning as disse Folk paa

1200 Rd., som af en æret Rigsdagsmand er

gjort gjældende her iSalen. Jeg kan ikke,
naar jeg taler om disse Folk, « tale om dem

med en saadan Mine, som om jeg sagde ved mig
selv: -med Respeet at sige-z jeg kan ikke finde,
at de ere faa ganske, overvættes store, ufolke-
lige Matadorer, jeg troer, at de fleste Rigs-
dagsmænd selv i dette Thing høre til dem.

Men paa den andenSide veed jeg, at et lidet
talrigt Vælgerkorps, hvori der findes mange

Embedsmænd, lettere lader sig styre as Magt-
haverne, og at der er Jntet mere end denne

Bestemmelse om Repræsentationen i det tilkom-
mende Rigsraad, der-« har væbnet Folkemeuingen
mod Regjeringsudkastet. Jeg er selv en Til-

hænger af den almindelige Valgret, jeg fjerner
mig høist nødig fra den og haaber paa dens

endelige Seir-; jeg haaber denne Seir da skal
blive anderledes end nu i Frankrig, hvor al-
mindelig Valgret kun staaer som Mindesteen
paa Frihedens Grav. Jeg skulde i høi Grad

ønske, at Regjeringen kunde være tilsinds at

foreslaae det nye Rigsraad en forringet Census
for directe Valg til Rigsraadet, og at den

kunde give os Betryggelse sor, at et saadant
Forslag maatte fremkomme. Jeg troer«ikke,
at vi kan eller bør undgaae disse direete Valg,
som ere foreskrevne i Udkastet, jeg venter Jntet
af Delegationen, som en Deel Mænd her i

Salen forfægte , især naar den bliver sorbun-
det med ElltajoritetsZValg— En saadan«vilde,
saa-forekommer det mig, paa det allerbittreste
krænke de Dansksindedes Ret ,i Slesvig , for-
uden alt Andet, hvad der kan siges derimod,
saa jeg kan ikke ansee en Folkerepræsentation,
bestaaende alene af Delegerede fra Rigsdagen
og Forsamlingerne derovre,-for andet end en

fordærvelig Ting. Jeg har, vg jeg skal gjen-
tage det, Jntet imod de directe Valg, ·som de

ere foreslaaede, naar blot Census bliver for-
ringet.
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